تم بے فکر اور جرم گھمکتے ہیں سرزمینِ مقدس (۱۹۱)

اوصاف

ہمارے ذہن پر چھائے نہیں میں حرص کے سائے جو ہم محسوس کرتے ہیں وہی تحریر کرتے ہیں

مئی 5 دسمبر 2000ء 8 رمضان 1421ھ

ٹینک کے مقابلے میں غلیل کی جیت

گولی کا کام کرتا ہے۔ دونوں آئے سانسے کھڑے ہیں ایک مکمل طور پر کبتر بند لباس میں لمبوس اور ہتھیار بند ہے اور دوسرے سادہ کپڑوں میں ایک ڈوری اور چند پتھر ہاتھوں میں تھا ہے ہوئے اپنے حریف کی آنکھوں میں آنکھ ڈالے ہوئے ہیں۔ تاریخ دوم بخود ہے اور وقت نے سانس روک رکھی ہے مگر یہ مقابلہ چند لمحوں سے آگے نہ بڑھ سکا۔